
 

1 

 

 

Cormano, 03 Giugno 2021 

 

 All’albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina interventi di rinforzo e di potenziamento delle competenze di base, per 

le scuole primarie e secondarie di I grado, ai sensi dell’art. 31 comma 6 DL 

41/2021. Supporto delle Istituzioni scolastiche nella situazione emergenziale da 

Covid-19 - A S. 2020/21. Fondi Ministeriali nota Ministeriale n. 11658 del 14 

maggio 2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota Ministeriale n. 643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 - Un ponte per 

il nuovo inizio”; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 

educative statali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi ai sensi dell’art. 21 del 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7, comma 6 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 62/2017 “Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze 

nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera i), 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107 che all’art. 6 comma 3 prevede che, in caso di 

carenze nell’acquisizione dei livelli di apprendimento, “l’Istituzione scolastica, 

nell’ambito dell’autonomia didattica e organizzativa, attiva specifiche strategie per il 

miglioramento dei livelli di apprendimento;” 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022, approvato con delibera 

n. 62 del Consiglio di Istituto (d’ora in poi C.d.I.) nella seduta del 18 dicembre 2019; 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002557 - 03/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

2 

VISTO l’aggiornamento del PTOF relativo all’anno scolastico 2020/21, approvato con 

delibera n. 84 del C.d.I. nella seduta del 27 ottobre 2020; 

VISTA la delibera n. 90 del C.d.I. di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2021 nella seduta del 21/12/2020; 

CONSIDERATA la necessità di garantire agli alunni delle scuole primarie e secondarie di I grado 

il rifnorzo e il potenziamento delle competenze di base nella gestione della situazione 

emergenziale per favorire il successo formativo degli alunni; 

VISTE le indicazioni che perverranno dagli scrutini finali dei singoli plessi di scuola primaria 

e scuola secondaria di I grado del comprensivo; 

VISTO l’art. 31 comma 6 del DL 41/2021 finalizzato a supportare le Istituzioni scolastiche 

nella situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta 

formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento 

delle discipline, 

VISTA la Nota Ministeriale n. 11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione 

della risorsa finanziaria al nostro Istituto pari ad € 18.991,11 al lordo stato prevista 

per interventi di recupero delle competenze di base per le scuole primarie e 

secondarie. Supporto delle Istituzioni scolastiche nella gestione della situazione 

emergenziale da Covid-19 anno scolastico 2020/21. DL 41/2021. Fondi Ministeriali 

di cui alla nota 11658 del 14.05.2021 inserita nella scheda Progetto di Bilancio; 

VISTO l’Avviso di selezione interno prot. n. 2361/c24b del 24/05/2021 per la realizzazione 

di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il recupero delle 

competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per 

il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e 

degli studenti, ai sensi dell’art. 31 comma 6 DL 41/2021; 

 

DETERMINA 

 

a) di attivare, sulla base delle rilevazioni interventi di rinforzo e di potenziamento delle competenze 

di base nel periodo di giugno 2021 per le seguenti discipline: 

 MATEMATICA e ITALIANO per gli studenti della scuola primaria, per un totale di 192 

ore da suddividere in sei gruppi per la scuola primaria “XXV Aprile” e in due gruppi per la 

scuola primaria “A. Manzoni; 

 MATEMATICA, INGLESE e ITALIANO per gli studenti della scuola secondaria di 

primo grado, per un totale di 90 ore da suddividere in tre gruppi di studenti. 

b) l’avviso della selezione interna è rivolto sia ai docenti a tempo indeterminato sia ai docenti a tempo 

determinato; 

c) il Dirigente scolastico si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche alla presenza di 

una sola domanda pervenuta se corrispondente alle esigenze professionali; 

d) si prevede un impegno di spesa pari all’importo finanziato che sarà iscritta nel P.A. dell’anno 

scolastico 2020/21; 

e) di pubblicare in albo pretorio on line l’avviso di selezione rivolto al personale interno 

all’Istituzione scolastica per individuare i docenti disponibili; 

f) di pubblicare in albo pretorio on line, sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti/Delibera a contrarre, il presente provvedimento. 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002557 - 03/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

3 

g) di nominare la Prof.ssa Nunzia Galdi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Nunzia Galdi 
 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002557 - 03/06/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2021-06-03T19:40:07+0200
	GALDI NUNZIA




